1.976, de 20 de dezembro de 1982, publicado no Diário Oficial da União nº 240 de
25/12/82, Seção I, que o imóvel objeto deste requerimento e averbação foi feito através
de mão de obra não assalariada, em seu artigo 1º, parágrafos 1º, 2º e 3º do citado
decreto. VALOR VENAL- R$ 15.000,00 (quinze mil reais). PROTOCOLO: Título
Apontado 1-N, sob o n° 110.759, pág. 118. Itumbiara, 03 de janeiro de 2008.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
R3-12.641 – Itumbiara, 28 de janeiro de 2008.

[...]

forma do artigo 61 e seus parágrafos, da Lei nº 4.380, de 21/08/1964, alterada pela Lei nº
5.049, de 29/06/1966, passado nesta cidade, em data de 23 de janeiro de 2008. VALOR
DA COMPRA E VENDA E FORMA DE PAGAMENTO - O valor da compra e venda é de
R$ 59.000,00 (cinqüenta e nove mil reais), sendo composto mediante a integralização
das parcelas abaixo, e será pago em conformidade com o disposto na Cláusula Quarta
deste instrumento: Recursos próprios já pagos em moeda corrente - R$11.800,00.
CONDIÇÕES - Hipoteca abaixo descrita. PROTOCOLO - Título apontado 1-N sob

[...]

resgatado no prazo de 360 meses em prestações mensais e sucessivas. Valor total da
primeira parcela mensal (No caso de haver a contratação de Taxa Pós-fixada (Quadro F
– item 10), sobre este valor incidirá a correção estabelecida contratualmente): R$
1.794,10 (Mil setecentos e noventa e quatro reais e dez centavos). Valor da parcela
(amortização e Juros) (No caso de haver a contratação de Taxa Pós-fixada (Quadro F –
item 10), sobre este valor incidirá a correção estabelecida contratualmente): R$ 1.711,11
(Mil setecentos e onze reais e onze centavos); vencível o 1º encargo em 15/08/2024.
Taxa de Juros: Taxa pós-fixada (efetiva): 10,47% a.a. (Dez vírgula quarenta e sete por
cento ao ano), equivalente a 0,84% a.m. (Zero vírgula oitenta e quatro por cento ao mês)
acrescida do indexador abaixo descrito.